El globo de terreno utilizado para el desarrollo del proyecto se encuentra inscrito en el Registro 

Público de Panamá con el código de ubicación 4403 y Folio Real N° 30432914, con un área de 

3 Ha+ 5752.26 m². 

El monto de inversión aproximado del proyecto es de B/. 443,647.63 (cuatrocientos cuarenta y 

tres mil, seiscientos cuarenta y siete balboas con sesenta y tres centésimos). 

2.3 síntesis de las características físicas, biológicas y social del área de influencia de la 

actividad obra o proyecto. 

El área de influencia directa del proyecto consiste en una finca de 3 Ha+ 5752.26 M², la cual es

[...]

con la Resolución No.347-2024 de 15 de mayo de 2024, expedida por el Ministerio de Vivienda 

y Ordenamiento Territorial (MIVIOT). Copia de la resolución se presenta en el Anexo. 

4.7. Monto global de la inversión 

El monto de inversión aproximado del proyecto es de B/. 443,647.63 (cuatrocientos cuarenta y 

tres mil, seiscientos cuarenta y siete balboas con sesenta y tres centésimos). Esta inversión, junto 

con otras, sin duda alguna jugaría un importante papel en el desarrollo económico del distrito de 

Bugaba. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su

[...]

Contratista 

Los costos estarían dentro de la inversión del 

proyecto 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante las fases que indica el Plan de 

Manejo Ambiental alcanzaría un total de B/ 23,630 (veintitrés mil seiscientos treinta balboas). 

Durante la fase de construcción la inversión alcanzaría la suma de B/ 20,910 mientras que en la 

fase de operación representaría un monto de B/ 2,720. 

11.0 LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL